




22.05. – Jednání s MCK (Mirošovské 

centrum kultury) ohledně kulturních a 

sportovních aktivit, ohledně projektů pro-

bíhajících i plánovaných 

Jednání o podmínkách pro zpracování 

žádosti o dotaci pro chytré řešení samo-

správných činností 

23.06. – Jednání s panem Zygmuntem 

Nowaczykem, zástupcem prezidenta měs-

ta Walbrzych, o jejich plánované konfe-

renci věnované  dopravě. Část jednání 

proběhne i v Meziměstí 19. 6. 2018. Zá-

jem z polské strany je především o tzv. 

základní dopravu – pravidelné linky a 

dopravu do zaměstnání. 

Kontrolní den na stavbě – čp. 421 – práce 

probíhají, kontrolní dny jsou pravidelné, 

problém byl teď při deštích s provizorním 

zakrytím střechy, ale vše by mělo být již 

vyřešeno. 

Účast na jednání dozorčí rady Nadačního 

fondu Hospital nemocnice Broumov.  

Zastupitelstvo města 

24.05. Paní Cecília Vávrová z Dlouhé 

ulice oslavila 80. narozeniny. Ještě jednou 

jí přejeme hodně zdraví a pohody do dal-

ších let. 

Valná hromada Sdružení zdravotně posti-

žených v Broumově – činnost sdružení je 

bohatá, nabízí zábavu, výlety i poraden-

ství pro své členy 

Další ze schůzek ohledně komplexních 

pozemkových úprav (KPÚ) v Březové.  

Komplexní pozemkové úpravy řeší výmě-

ry před provedením KPÚ a po provedení. 

Změny se musí se všemi projednat. Řešit 

chybné zápisy na katastru je třeba mimo 

tuto úpravu, jestliže k zápisům mělo dojít 

v minulosti. A pokud bylo špatně 

v minulosti zapsáno, není předmětem 

KPÚ toto řešit. 

Koordinační schůzka k projektu Cestou 

sv. Jakuba a přípravy zpracování projek-

tového záměru cyklostezky Meziměstí - 

Starostín   

28.05. – Společná akce meziměstské a 

sokolowské školy ve Walzlovce. Školy 

spolupracují již přes 20 let. Společnou 

akcí oslavily toto výročí a pobavily se při 

střelbě, bowlingu a dalších aktivitách. 

Poděkování vedení školy a paním učitel-

kám, které se pravidelně obdobných akcí 

účastní. 

Účast na společném setkání s poslanci a 

senátory Královéhradeckého kraje  

29.05. – Práce na zajišťování Malého 

letního dovádění (MaLeDo) 

Audience u J. E. velvyslance Španělska 

pana Pedra CALVO-SOTELO IBÁÑEZ-

MARTÍNEZE na téma projektu “Cestou 

sv. Jakuba” 

30.05. – KD na stavbě 421, práce jsou 

v souladu s harmonogramem 

Koordinační schůzka ohledně realizace 

projektu instalace kogenerační jednotky 

do centrální kotelny 

31.05. – Pravidelná povodňová prohlídka 

významného vodního toku Stěnava, od 

limnigrafu u mostku k táboru až po měřící 

lištu u Proma Rehy 

Jednání u pana Kulta na PČR – dopravní 

inspektorát.  Řešena byla možnost objízd-

né trasy po černé cestě. Město předložilo 

souhlas sourozenců Vackových 

s využitím pro objízdnou trasu a 

s úpravami. Po dokončení komplexních 

pozemkových úprav má tato cesta být 

v majetku města a měla by být upravena. 

CHKO nám povolilo asfaltový povrch. 

01.06. – Dolaďování akcí na 2. 6. – Dětský 

den + turistický pochod Meziměstskej škrpál 

02.06. – Tradiční turistický pochod na 

Ruprechtický Špičák – info ve Zpravodaji 

Dětský den – info ve Zpravodaji 

03.06. – Mezinárodní běh, který byl plá-

nován na naší straně na 3. 6., byl 

z technických problémů na polské straně 

přesunut na 1. 7. 2018 – start je až na 

státní hranici. 

04.06. – Certifikace destinačních společ-

ností – jednání ohledně stanovení rozsahu 

území pro působení destinačních společ-

ností Kladské pomezí a destinační společ-

nosti Broumovsko 

05.06. – Paní Věra Benešová z ulice 5. 

května oslavila nádherné 90. narozeniny. 

Přejeme ještě jednou hodně zdraví a po-

hody v kruhu rodiny. 

Valná hromada Místní akční skupiny 

Broumovsko+, volební valná hromada, 

došlo k převolbám orgánů – předsedy, 

rady, kontrolního výboru i výběrové ko-

mise. 

KD na stavbě čp. 421 – začínají se dělat 

omítky, vyrobena jsou již nová zábradlí, 

práce na tzv. východní a jižní straně se 

dostávají do své druhé poloviny, měly by 

být ukončeny do konce června. 

Koordinační schůzka k postupu zpracová-

ní studie středu města Meziměstí 

06.06. – příprava 9. ročníku MaLeDo 

Projekt „Oprava hřbitovní zdi ve Vižňo-

vě“ byl zahájen demolicí konkrétního 

úseku havarijního stavu této zdi. 

07.06. – Jednání komise Asociace krajů 

pro cestovní ruch v Liberci – jedním 

z největších problémů je absence zákona 

o cestovním ruchu.  

08.06. – jednání v Radkowě ohledně pro-

jektu „Společnými silami proti živelným 

pohromám“. Dolaďovány byly především 

informace ohledně tzv. brožurky, která by 

měla občanům na naší i na polské straně 

pomoci v krizových situacích. Kromě 

telefonních čísel obsahuje i pokyny pro 

evakuaci apod. 

Digitalizace v Tovární ulici – řešeny hra-

nice pozemků v Tovární ulici, Jiráskově 

čtvrti až po transformátor u zahrádek. 

Prosím občany, aby kolíky neposunovali, 

umístěné mezníky slouží i pro jejich in-

formaci. 

11.06. – Opět digitalizace – od transfor-

mátoru, cestou úvozem až na hranice ver-

néřovického katastru 

Setkání aktérů projektu „Skalní města“ 

v Broumově. Cílem projektu je propagace 

skalních měst Královéhradeckého, Libe-

reckého, Středočeského a Ústeckého kraje. 

12.06. – Další kolo jednání s panem 

Nowaczykem ohledně konference věno-

vané dopravě 

Komplexní pozemkové úpravy – tentokrát 

Vižňov. Dořešena drobná změna v dokumentaci, 

předána usnesení o schválení. 
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Radnice informuje 



Společnost CIRI (centrum investic, roz-

voje a inovací) uspořádala v Meziměstí ve 

Walzlovce konferenci na téma 

„Ekonomicky slabé regiony“. Královéhra-

decký kraj zastupoval pan Bc. Pavel Heč-

ko a paní Mgr. Ivana Kudrnáčová, město 

Meziměstí starostka.  Zúčastnili se zá-

stupci obce, sdružení MAS, podnikatelů. 

Řešena byla i problematika CHKO, dota-

cí, stavu komunikací atd. 

13.06. – Představení společnosti Aspekt 

z.s. – pan Jaroslav Betáš a paní Lucie 

Sedláčková představili projekt 

„Pracujeme na Broumovsku“, který by 

mohl pomoci lidem, kteří hledají práci – 

info  a kontakty ve Zpravodaji.  

16.06. – Řešení záležitostí MAS – přípra-

va dokumentů, podpisy apod. 

Slavnostní poklepání základního kamene 

stavby nové nemocnice v Náchodě 

15.06. – paní Anna Balcarová z Vižňova 

oslavila krásné 85. narozeniny. Byli jsme 

jí samozřejmě popřát a do dalších let ještě 

jednou přejeme především hodně zdraví a 

pohody. 

Festival tvořivosti mateřských školek 

v Mieroszowe. Za českou stranu se zú-

častnila školka Meziměstí s tanečky a 

školka Vižňov s čarodějnickým rejem. 

Obě školky úspěšně reprezentovaly a skli-

dily si zasloužený potlesk všech přítomných. 

16.06. – Koupaliště – Malé letní dovádění 

– 9. ročník – info ve Zpravodaji 

18.06. -  Se zástupci Mieroszowa řešena 

záležitost kolem čidla v Kowalowe 

Účast na jednání starostů mikroregionu 

Podchlumí v Petrovičkách 

19.06. -  Konference na téma dopravy – 

polská konference, jejíž členové se na půl 

dne sejdou i ve Walzlovce. Přizváni z naší 

strany byli dopravci a město.  

Starostka, místostarosta 

Vzhledem k probíhající rekonstrukci ko-

munikace bude v nejbližších dnech úřední 

deska města dočasně přemístěna do 

parku za budovu městského úřadu. 

O novém trvalém umístění úřední desky 

po ukončení oprav budete včas informo-

váni. Děkujeme za pochopení. 

Rita Jenková, tajemnice 

Všechny občanské průkazy se strojově 

čitelnými údaji budou vydávány pouze 

s kontaktním elektronickým čipem, ale 

ruší se vybírání správního poplatku 500,- 

za tento OP s čipem a občan se může sám 

rozhodnout, zda si čip aktivuje. Dosavad-

ní občanské průkazy zůstávají v platnosti, 

nebude prováděna hromadná výměna 

dokladů. OP bez strojově čitelných údajů 

s dobou platnosti 1 měsíc budou vydává-

ny pouze z důvodu voleb.  

Lhůta pro vydání OP zůstává 30 dnů, 

bude však umožněno vydávat OP 

v kratších lhůtách za správní poplatek 

a to do 24 hodin za 1.000,-,  do 5 pra-

covních dní za 500,-. Požádat lze u kte-

réhokoliv obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností nebo u Minister-

stva vnitra. Převzít občanský průkaz vy-

daný v pracovních dnech do 24 hodin lze 

pouze u Ministerstva vnitra. 

Ivana Vlčková  

Občan, který potřebuje urychleně vyces-

tovat do zahraničí, může požádat o vydání 

CP ve zkrácené lhůtě: 

 v pracovních dnech do 24 hodin 

za správní poplatek 6.000,-  

 nebo do 5 pracovních dnů za 

správní poplatek 3.000,- 

u kteréhokoliv obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností nebo u Minister-

stva vnitra. 

Převzít cestovní pas vydaný 

v pracovních dnech do 24 hodin lze pouze 

u Ministerstva vnitra. 

Pro občany mladší 15 let je stanoven 

správní poplatek pro vydání CP do 24 

hodin v pracovních dnech ve výši 2.000,-, 

pro vydání do 5 pracovních dnů ve výši 

1.000,-. 

Ivana Vlčková 

Dlouho plánovaná a avízovaná rekon-

strukce silnice v úseku Starostín-

Meziměstí-Jetřichov je v plném proudu. 

Dodavatelem stavby je sdružení staveb-

ních společností STRABAG - EUROVIA 

a stavba je financována především 

z Operačního programu INTERREG V-

A, tedy z programu česko-polské spolu-

práce. Příprava stavebních projektů včet-

ně podání žádostí o dotaci a následná ad-

ministrace získané dotace je dlouhodobá a 

v tomto případě trvala cca 5 let. Výsled-

kem dlouhodobé kvalitní přípravy je zís-

kaná dotace, díky které bude opravena 

silnice v úseku Starostín – Broumov včet-

ně opravy našich chodníků, veřejného 

osvětlení a nové kanalizace v Meziměstí.  

Se zahájením stavby se zároveň rozeběhla 

celá řada nepříjemných opatření a  ome-

zení.  Pro lepší informovanost se uskuteč-

nilo veřejné projednání a na internetových 

stránkách města Meziměstí byl zaveden 

speciální odkaz pro informování o této 

stavební akci.  

Celá stavba byla rozdělena na několik 

stavebních etap a zároveň s tím nás budou 

čekat určitá omezení. Především se jedná 

o celkovou uzávěru Dlouhé ulice 

z důvodu výstavby kanalizace a také čás-

tečnou uzávěru ulice 5. května z důvodu 

rekonstrukce „historického“ mostu, právě 

toho mostu, kde v roce 1968 spadl vojen-

ský tank.  Je celkem pochopitelné,  že 

v rámci takto rozsáhlých stavebních prací 

se zároveň opraví také chodníky, veřejné 

osvětlení a vybuduje již zmíněná nová 

kanalizace.  

Přestože stále čelíme různým osobním i 

mediálním útokům v otázkách: „PROČ“ 

se to opravuje; „PROČ“ se staví kruhový 

objezd; „PROČ“ se zbytečně vyhazují 

peníze … atd., jsme stále přesvědčeni, že 

výsledek celé této rozsáhlé stavební akce 

bude  ku prospěchu nám všem.  

Opět musím požádat o trpělivost a pocho-

pení, protože koordinace všech staveb-

ních objektů není jednoduchá a obnáší 

součinnost nás všech.  

Pavel  Hečko 
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Změny ve vydávání          

občanských průkazů          

od 1. 7. 2018 

REKONSTRUKCE        

ZAČALA 

Změny ve vydávání          

cestovních pasů                   

od  1. 7. 2018 

Sdělení 



Výstavba nové kanalizace v Dlouhé ulici 

je svým rozsahem tak technologicky 

komplikovaná, že bude nutné uzavřít sil-

nici v úseku od čp. 126 až po odbočku 

k čerpací stanici. Z tohoto důvodu bylo 

nutné  stanovit objízdnou trasu pro zajiš-

tění dopravy směrem do Starostína a Pol-

ska včetně trasy z Polska směr Meziměstí.  

Objízdná trasa do Starostína a Polska 

se plánuje z Meziměstí směrem do Vižňo-

va, kolem Sokolovny a dále po cyklostez-

ce do Starostína. 

Objízdná trasa z Polska se plánuje přes 

Starostín a dále po tzv. “Černé stezce“ do 

Meziměstí. 

Než se na objízdné trasy pustí provoz, je 

nutné obě  trasy stavebně upravit. To zna-

mená provést úpravy u Sokolovny a pře-

devším se musí opravit celá Černá stezka.  

Na otázky PROČ se vyřizují objízdné 

trasy až nyní odpovídáme, že proces za-

jištění a povolení  objízdných tras je zále-

žitostí dodavatele stavby. Dodavatel stav-

by je však znám až po výběrovém řízení, 

které následně musí být schváleno radou 

kraje s celý tento proces musí ještě projít 

kontrolou poskytovatele dotace. Dokud 

celý tento dlouhodobý proces není finálně 

schválen, není možné ze strany dodavate-

le zajišťovat další administrativní kroky. 

Opět musím požádat o trpělivost a pocho-

pení, protože vyř ízení všech povolení 

v rámci koordinace všech stavebních ob-

jektů není jednoduché.  

Pavel  Hečko 

Na rekonstrukci silnice v úseku Starostín-

Meziměstí  navazuje celá řada dílčích 

oprav, rekonstrukcí a výstavby nových 

technických sítí. Jedním z největších zá-

sahů do celkové rekonstrukce je výstavba 

KANALIZAČNÍ STOKY v Dlouhé ulici 

v úseku od čp. 126 až po odbočku 

k čerpací stanici. Na tuto hlavní stoku 

bude dále navazovat výstavba stoky 

k bývalému Kovodružstvu a také stoka 

k čerpací stanici. Tyto dvě  uvedené stoky 

se budou realizovat až nakonec, jakmile 

bude dokončena rekonstrukce celého úse-

ku silnice. Tento postup byl zvolen 

z důvodu technologické organizace jed-

notlivých stavebních objektů. 

Realizace stavby kanalizační stoky bude 

znamenat VELIKÉ OMEZENÍ pro parko-

vání automobilů a to především pro oby-

vatele Dlouhé ulice. Pro účely zajištění 

náhradního parkování byla určena plocha 

hřiště u bývalého kina. Na tuto plochu byl 

upraven nájezd v prostoru mycí plochy. 

Vzhledem k tomu, že jsou u hřiště i svě-

telné lampy, bude možné zajistit po dobu 

parkování i noční osvětlení.  

Jedná se sice o provizorní podmínky, ale 

po dobu rekonstrukce silnice a výstavby 

kanalizace je to jedna z mála možností, 

jak parkování pro dotčené obyvatele za-

jistit. 

Za komplikace se omlouváme, děkujeme 

za pochopení  a věříme, že po rekonstruk-

ci se vše vrátí zpět do zaběhnutých kolejí. 

Pavel  Hečko  

Město Meziměstí patří mezi úspěšné ža-

datele, kteří byli se svými projekty vybrá-

ni v loňské výzvě MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje venkova I. Výzva byla 

zaměřena na Investice do lesnických tech-

nologií a mimo jiné také na Investice do 

nezemědělských činností a Investice do 

zemědělských podniků. 

Pořízený traktor s potřebným příslušen-

stvím usnadní a zefektivní práci v lese a 

přispěje ke snížení nákladů města, které 

muselo dosud tyto práce zadávat externím 

firmám. 

Mimo Program rozvoje venkova adminis-

truje MAS Broumovsko+, z. s. také tři 

operační programy, v rámci kterých vy-

hlašuje výzvy na podporu místních pro-

jektových záměrů. Pro více informací 

navštivte webové stránky 

www.mas.broumovsko.cz.  

Kristýna Jagošová, MAS Broumovsko+, z. s. 

Postřehy účastníků akce: 

28. 5. 2018 jsme byli ve Walzelu. Rozdě-

lili jsme se do družstev. Stanoviště: malo-

vání na kšilty, bowling, střelnice a lezec-

ká stěna. Bowling jsem hrála poprvé a 

zdobení čepic bylo libovolné, a tak se mi 

každý podepsal. Poznala jsem nové lidi. 

Dobře se mi povídalo s Aniou, byla rozto-

milá. 

Na tomto výletě s Poláky to bylo super. 

Mohli jsme lézt na horolezecké stěně, 

hráli bowling, byli na laserové střelnici a 

kreslili si na kšilty. Po celou dobu jsme 

byli rozděleni do týmů, ve kterých jsme 

byli namícháni s polskými dětmi. Po těch-

to aktivitách jsme měli společný oběd v 

restauraci. 

Byl to super den, nejskvělejší ale je, že 

tento projekt – spolupráce s polskou ško-

lou - vydržel už 20 let. 

Skvělý výlet. Konečně jsem si mezi Polá-

ky našel kamaráda Pawla. 

Společné akce začaly před dvaceti lety, 

v době kdy všichni současní účastníci 

ještě „chodili po houbách“!!  Jazyková 

bariéra je pro některé děti nepřekonatelná, 

přesto se najde pár slov, se kterými se děti 

domluví. Když ne, pomůže angličtina, či 

komunikace rukama nohama… Poláci 

poznávají zajímavá místa v Čechách, naše 

děti objevují krásná místa v Polsku. Fi-

nance se čerpají z rozpočtu naší školy, 

z grantů, nebo od sponzorů. Letos patří 

díky za bezplatné poskytnutí prostor Cen-

tru Walzel. Hodně zdaru dalším společ-

ným akcím přeje Marta Zítková a Jitka 

Zelená 

Další fotografie na s. 7 
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OBJÍZDNÉ TRASY 

Město Meziměstí si z dotace 

přes MAS Broumovsko+ 

pořídilo traktor 

Společná akce                    

ZŠ v Meziměstí                      

a ZŠ v Sokolowsku 

PARKOVÁNÍ U KINA 



Stalo se již tradicí, že první červnový 

víkend je věnován v Meziměstí sportová-

ní a dětem. Po pátečním dešti se vyjasni-

lo, počasí přímo zvalo na turistické aktivi-

ty. Start turistického pochodu Meziměsts-

kej škrpál byl od úřadu od 7:30 do 9 ho-

din. V této době se vydalo na trasu pocho-

du 53 pochodníků. Ne všichni projdou 

startem, někteří se přidávají i po cestě.  

Většina pochodníků přešla i přes nejvyšší 

vrchol Náchodska – Ruprechtický Špičák 

a rozhlednu na něm. Do cíle  na koupališti 

se ti nejrychlejší dostávali již po 

11.hodině, tzn. po 3,5 hodinách asi hodně 

rychlého pochodu, nebo možná indián-

ského běhu. Na Špičáku čekalo na po-

chodníky občerstvení v podobě nápoje, 

pro dospělé troška rumu a pro všechny  

sušenka na zakousnutí. V cíli pak všichni 

dostali klobásu s chlebem a nápoj. Připra-

ven pro ně byl také pamětní list. Nejstar-

ším účastníkem byl již poněkolikáté Jiří 

Kalous z Meziměstí (ročník 1937), nej-

mladším  Rafhael Kříž z Police nad Metu-

jí (3.2.2012) a nejvzdálenější pan Franti-

šek Kribanic z Pozdišovců na Slovensku. 

Na tuto akci navazuje Dětský den, který 

začínal ve 14 hodin. Pro děti byly nachys-

tány různé aktivity, jako např. jízda na 

poníkovi, na koloběžce, hasiči připravili 

džberovky, házelo se na cíl, děti malova-

ly, měly k dispozici skákací hrad, jízdu na 

koni, chůzi na chůdách atd... Největším 

lákadlem na dětském dni je pěna pro děti. 

Ani v letošním roce hasiči nezklamali a 

připravili pro děti bohaté pěnové radován-

ky. Pro všechny  dětské účastníky bylo 

připraveno občerstvení a pro ty, kteří se 

zapojili do soutěží, i drobné ceny.  Více 

než stovka dětí plnila různé úkoly a tím se 

aktivně zapojila do dění na koupališti. Pro 

ty nejotužilejší byl k dispozici samozřej-

mě i bazén. 

 Eva Mücková 
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Sobota  2.6.2018 – Škrpál a 

dětský den 

Město Meziměstí nabízí do 

pronájmu za výhodných pod-

mínek restauraci v obci 

Vižňov. Restaurace se nachází 

v blízkosti autobusové zastáv-

ky, cyklostezky a nedaleko 

AQA Landu Meziměstí.         

K dispozici je služební byt v 

objektu. 

Zájemci se mohou přihlásit                        

u p. Pavla Piskory, vedoucího odboru 

majetku MěÚ Meziměstí. 



 

 

V sobotu 23. června 2018 proběhlo v obřadní místnosti MěÚ Meziměstí slavnostní přivítání nových občánků.                     

Paní starostka přivítala 3 chlapce - Filipa Kyselu, Radoslava Vejrostu a Miguela Hurdálka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 4 holčičky – Adélu Pavlíkovou, Adélu Koyšovou, Elišku Pourovou a Vandu Roubalovou. 

Ještě jednou přejeme dětičkám krásné a šťastné dětství a rodičům hodně radosti při jejich výchově.      Ivana Vlčková - matrika  

Vítání občánků 

Fotografie ze společné akce základních škol v Meziměstí a Sokolowsku k článku na s. 5 

Fotografie z výletu Klubu důchodců k článku na s. 10, fotila Marcela Lilingová 



Volejbalový turnaj se vydařil 

Čtěte na straně 11 

Letošní sezóna byla pro fotbalový oddíl v Meziměstí velice úspěšná - muži A a starší žáci   

Články na straně 11/12 

Povedl se i  turnaj JavorCup - s. 12 

Meziměstí úspěšně reprezentoval pan Jirman - s. 12 



Před devíti lety začalo MaLeDo  za ukrut-

ně nepříznivého počasí, silných dešťů a 

povodňových stupňů v Hejtmánkovicích. 

Následovalo dalších 6 ročníků letního 

dovádění, které v loňském roce přerušily 

Teplice nad Metují svým Malým zimním 

dováděním. A letos konečně 

v Meziměstí !   

Malé letní dovádění zahájil předseda 

Dobrovolného svazku obcí a starosta Bo-

žanova pan Karel Rejchrt, poté všechny 

přítomné uvítala starostka města. Svou 

zdravici pronesl hejtman Královéhradec-

kého kraje pan Jiří Štěpán, jehož účasti si 

velice vážíme,   a senátor a bývalý hej-

tman pan Lubomír Franc. Byli pozváni 

všichni radní Královéhradeckého kraje, 

ale kromě „našeho radního“ pana Pavla 

Hečka nikdo nedorazil. Jejich smůla! Po 

přečtení slibu olympioniků a slibu roz-

hodčích byla olympiáda zapálením  olym-

pijského ohně zahájena.  

Hořící pochodeň přinesli 

společnou rukou Zuzan-

ka Štroblová a Tomáš 

Kučera. 

Do letošního klání se 

zapojily všechny obce 

Broumovska, kromě 

Otovic. Ty se nám, jako 

pořadateli, ani předem neomluvily. Již 

tradičně přijíždí jedno družstvo za Dobro-

volný svazek obcí Policko. Takže nako-

nec soutěžilo 14 obcí. Soutěžilo se na 7 

stanovištích. Pod názvem „Anglické ku-

ličky“ se neskrývalo nic jiného než mini-

golf (první místo Teplice). Disciplína   

„Vodonoši“, při které členové družstva 

naplňovali hasičské terče, přinesla i tro-

chu osvěžení v horkém dni. Voda se nosi-

la v  PET lahvích, ve kterých byly nadělá-

ny díry – takže voda vytékala na všechny 

strany a smáčela nejen soutěžící (první 

místo Broumov).  K disciplíně 

„Orlowskiho pomsta“ nám posloužil stůl 

na stolní tenis. Hrála se netradiční obíhač-

ka o šesti hráčích, kdy při pádu míčku 

vypadávali i hráči (první místo Martínkovice).  

 Asi nejvíce se soutěžící zapotili při 

„Běhu na dovolenou“, protože v kožichu, 

s kufrem a s pasem v ruce to nebylo až 

tak jednoduché (první místo Vernéřovi-

ce). Svou zručnost předvedla družstva 

v disciplíně „Bití přes hlavičku“, kdy se 

miniaturním kladívkem zatloukaly hřebí-

ky (první místo Heřmánkovice). 

„Meziměstskou vlnu“ jsme odkoukali od 

našich dětí na Olympiádě mateřských 

školek. A tak jako se děti potýkaly 

s malou obručí a musel jí „prolézt“ celý 

„had“ soutěžících, tak měli nyní soutěžící 

k dispozici tu největší obruč. I tak se  při 

systému prolézání  2 x tam a zpět  dost 

zapotili (první místo Meziměstí).  Tyto 

soutěže byly dokončeny po půl jedné a 

olympionici měli čas se občerstvit. Tento 

mezičas byl naplněn vystoupením dětí ze 

školky ve  Vižňově s pomádou, kterou 

předvedly již na jarmarku. Meziměstská 

školka zahrála pohádku a zatancovala. 

Pak následovala poslední disciplína, a tou  

byli „Burlaci na koupališti“. Soutěžilo se 

po dvou družstvech, takže  se v sedmi 

rozplavbách  utkala všechna družstva. A 

jak tato disciplína vypadala? Jeden člen 

družstva skočil s koncem lana do vody, 

plaval na druhou stranu a konec lana pře-

dal svým dvěma kolegům, kteří přeběhli 

kolem bazénu.  Mezitím se na duši nalodil 

jeden člen družstva. Duše s „nákladem“ 

musela být dotažena na druhou stranu. 

Zde se vyměnili soutěžící na duši a stej-

ným způsobem se duše dostávala zpět 

(plavec, 2 přeběhnout…)  Zde obsadily 1. 

místo Teplice nad Metují.  

Na zklidnění po poslední disciplíně zazpí-

valy děti ze ZUŠ pod vedením paní uči-

telky Nentvichové. A mezitím se počítaly 

výsledky. A jak to vypadalo na stupních 

vítězů? Na 1. místě skončilo město Brou-

mov se součtem všech  umístění 23, druhé 

Teplice nad Metují – součet 35 a třetí  

Meziměstí – součet 36 (díky penalizaci na 

poslední disciplíně, jinak bychom byli 

druzí). Za všech devět ročníků to  přesto 

bylo naše nejlepší umístění. A kdo za 

Meziměstí soutěžil?  Vendulka Jarešová, 

Pavlína Jarešová, Denisa Pokorná, Patrik 

Marek, Milan Osoba ml. a  Martin Osoba. 

Všem patří velký dík za úspěšnou repre-

zentaci. Výsledek to je výborný a ještě si 

všichni přitom užili spoustu legrace.  

Kvalitní olympijský oheň jsme měli díky 

Petru Šedovi. Takový  dříve nikdo neměl 

a obce, které budou MaLeDo teprve pořá-

dat, již žádaly o možnost jeho zapůjčení. 

Takže se stane takovým putovním ohněm 

pro dalších 5 ročníků. 

Myslím, že jsme se této akce zhostili se 

ctí a vše fungovalo tak, jak mělo.  Velké 

poděkování patří celému organizačnímu 

týmu v čele s paní Ivanou Ptáčkovou, 

děvčatům z úřadu, technickým službám, 

týmu Petra Šedy a Lenky Urbanové za 

perfektní a chutné občerstvení, hasičům 

za zajištění pitného režimu, ozvučení – 

panu Hajpišlovi, hudbě Doteky, panu 

Harvišovi z kiosku a všem, kteří nás přišli 

podpořit.   

A příště se  snad sejdeme v Broumově na 

již 10. ročníku Malého letního dovádění. 

Zapůjčení ohně jsme již přislíbili.  

Více fotografií na stránkách města 

Eva Mücková 

Malé letní dovádění  

(MaLeDo) – 9. ročník –   

Meziměstí 
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V prvním letním dni - 21. června 2018 se 

uskutečnil další z poznávacích zájezdů, 

tentokrát v rámci Královehradeckého 

kraje. 

V 8 hodin nastoupilo 46 účastníků zájez-

du do klimatizovaného autobusu CDS, 

řízeného mladým, sympatickým řidičem 

panem Kutinským. Po kontrole přihláše-

ných účastníků a vybrání peněz od těch, 

co ještě poplatek neuhradili paní pokladní 

Klubu, se autobus vydal na cestu. Naše 

„kulturní“ paní Chaloupková, která zá-

jezdy připravuje, měla opět nachystané 

písemně údaje o zajímavých místech trasy 

a přes mikrofon autobusu nás s nimi se-

znamovala. 

Cílem cesty byl Podorlický skanzen Kr-

ňovice. Nachází se asi 1 km na jih od 

Třebechovic pod Orebem. Lokalita, která 

je hodna turistické návštěvy. Soubor zají-

mavých roubených historických staveb 

(vodní mlýn, škola, špýchary, zcela 

funkční sušárna ovoce, kovárna s funkční 

historickou kovářskou dílnou) s ukázkami 

nástrojů a strojů, se kterými pracovali a 

dobývali svůj chléb naši předci (např. 

stabilní motory, mlátičky, povříslovačky a 

jiné). Z oblasti  řemesel ukázky zpravová-

ní dřeva, textilních materiálů (vlny, lnu)  

apod. V areálu skanzenu funguje i vlastní 

školka, která je součástí celostátního pro-

gramu na zachování a záchrany starých a 

krajových odrůd ovocných stromů. Vy-

pěstované ovocné stromy jsou vysazová-

ny kolem historických staveb v areálu. 

Expozice skanzenu obsahují dobová zaří-

zení domácností, řemeslné nářadí, země-

dělské náčiní a strojní vybavení i doprav-

ní prostředky 18.- 20. století. 

Po dvouhodinové prohlídce areálu jsme 

pokračovali jízdou přes Josefov a Českou 

Skalici (opět se zajímavými výklady paní 

Marie Chaloupkové) na oběd do hospůd-

ky TROPICAL u vodní nádrže Rozkoš. 

Jednotný, ale velice chutný oběd si všich-

ni velice pochvalovali Vynikající chutná 

polévka a kuřecí maso se šťouchanými 

brambory a omáčkou nenalezly chuťové-

ho odpůrce. 

Následovala návštěva zámeckých zahrad 

v Ratibořicích a skleníku. Čas letěl jako 

voda a už byl čas na návrat domů Celý 

zájezd probíhal za slunečného počasí při 

teplotě 33°C. Ovšem na zpáteční cestě 

v oblasti Červeného Kostelce nás zastihl 

silný liják, který z případného prachu cest 

omyl autobus, nám však bylo uvnitř dob-

ře. Na světelném displeji autobusu jsme si 

stačili povšimnout, že venkovní teplota 

během 30 minut poklesla o 12°C ze 33°C 

na 21°C. Ovšem po příjezdu do Meziměs-

tí zde bylo už po dešti a cestou domu ni-

kdo nezmokl. Takže „Sláva, nazdar výle-

tu, nezmokli jsme a jsme tu.“ 

Antonín Kohl, foto na s. 7 M. Lilingová 

Mnozí z vás už jistě využili znovuotevře-

ní železniční tratě do Polska a ze zvěda-

vosti vyrazili vlakem po kolejích na opač-

nou stranu, než jsme byli dosud zvyklí. 

Při pomalé jízdě do Valbřichu si můžete 

dostatečně užít výhledů do okolí. Teprve 

ve stanici Boguszóv vlak zrychlí a dorazí 

na konečnou –  stanice Valbřich hl. nádra-

ží. Odtud můžete po turistické červené 

značce vyrazit na novou rozhlednu na 

Borové, ti zdatnější to mohou vzít po žlu-

té značce přes ruiny hradu Nový Zámek. 

Dnes vás pozvu ale na ruiny jiného hradu 

– býval to  nejvýše položený hrad v Pol-

sku. Od 13. st. se tyčil ve výšce 870 m n 

m. na kopci Rogowiec nad Rybnicí Les-

nou. Hrad také nese název Rogowiec. 

Stojí za návštěvu, už proto, že je z místa 

nádherný výhled. 

Ranním vlakem dojedete do Valbřichu hl. 

n. Kdysi to bývalo velice frekventované 

nádraží, např. v roce 1899 se zde prodalo 

185 054 jízdenek (to je více než 500 jíz-

denek za jediný den!) Budova už dávno 

ztratila svůj lesk, dnes tu jízdenky ani 

neprodávají. Provoz přes nádraží je ale 

doposud rušný, stačí chvíli postát na peró-

nu a uvidíte zde zastavovat vlaky jedoucí 

směrem na Jelení Horu a dále do Sklářské 

Poreby, směrem na Vratislav, Kladsko, 

Meziměstí. My se vydáme vlakem směr 

Kladsko. Při přestupu musíte bohužel na 

svůj vlak přes hodinu čekat. Čas však 

můžete využít k obhlédnutí zajímavého 

mostu – po silničce dojděte 300 m na 

křižovatku, kde se přes silnici klene ve 

výšce 20 m historický most dlouhý 123 

m. Upoutají vás na něm asi pro nás ne-

zvyklé spodní mostní oblouky. Za chvíli 

přes něj pojedete. Hned za mostem se 

vjíždí do 1605 m dlouhého tunelu, který 

se pyšní označením nejdelší tunel Polska. 

Před půl dvanáctou bude přistaven na 

nádraží váš vlak a vy můžete konečně 

vyrazit na trať Valbřich – Kladsko. Stavě-

la se v letech 1874 – 1880 jako jednoko-

lejná za velkého zájmu tehdejšího pruské-

ho tisku. Její stavba byla totiž kvůli ne-

rovnému terénu obtížná. Prochází úbočím 

kopců  Valbřišských hor, pod Suchými a 

Vlodžickými  horami, prochází třemi tu-

nely. 8 mostů a 45 viaduktů se klene přes 

údolí, silnice a řeky a teprve před Střední 

Stěnavou se trať rozběhne rovinou. Tune-

ly mají délku 1605, 1168 a 377 m. Obrov-

ské mosty byly vybudovány z červeného 

pískovce a železa. Nejvyšší most tratě se 

u  Nové Rudy klene do výšky 35 m a bý-

val to nejvyšší most v Prusku. V Nové 

Rudě stojí i nejdelší most tratě - na Zator-

zu – je dlouhý 185 m. Bohužel v posled-

ních dnech 2. světové války ho Němci 

vyhodili do povětří, po válce byl postaven 

most nový, ale už jen železobetonový. Pro 

atraktivitu tratě a jejího estetického zabu-

dování do horské přírody bývá přirovná-

vána ke švýcarským železnicím. Od po-

čátku byla hojně využívána pro přepravu 

zboží (uhlí, kámen), ale i pro cesty lázeň-

ských hostů do lázní na trati (Jedlina 

Zdrój, Zdrojovisko), proto byla v letech 

1906 – 1913 přistavěna ještě druhá kolej. 

Vy se dnes po této trati vydáte jen 9 km 

do stanice Gluszyca (3. stanice). Projede-

te přitom 1 most a 2 tunely. Při vjezdu do 

tunelu si všimněte jedné zajímavosti – 

dvě koleje nevedou jedním širokým tune-

lem jako u nás, ale každá kolej má svůj 

vlastní tunel, takže vedou dva tunely sou-

běžně vedle sebe. Pozornému oku neunik-

ne, že při stavbě staršího tunelu se použil 

červený pískovec, ale u toho novějšího 

cihly. Oba tunely jsou dodnes funkční, 

projíždí se tím novějším. 

Před nádražím Gluszyca najdete rozcest-

ník a vydáte se po žluté turistické značce 

po silničce proti směru jízdy vlaku. Po 1 

km odbočuje žlutá značka doleva skrz 

vesničku Grzmiaca. Mezi válkami tu stá-

vala v Evropě největší továrna na výrobu 

dřevěných špulek pro textilní a filmařský 

průmysl.  Uprostřed obce vás upoutá ma-

lebný dřevěný kostelíček z poloviny 16. 

st. Tehdy byl postaven jako evangelický, 

o sto let později byl přebudován na kato-

lický. Je to jeden z nejstarších slezských 

dřevěných kostelíků, je krásně opravený. 
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Klub důchodců v Meziměstí 

přivítal léto 2018 zájezdem 

Výlet na hrad Rogowiec 



Po chvíli začnete stoupat lesem a prud-

kým svahem na kopec, kde stával strážný 

hrad Rogowiec. Kdysi, společně s hrady 

Grodno, Nový Zámek a Radosno, strážil 

hranici před výbojnými Přemyslovci. Po 

husitských válkách jej obývali loupeživí 

rytíři, proto byl na příkaz českého krále 

dobyt, pobořen a později si materiál míst-

ní lidé rozebírali na stavby. Až stanete na 

vrcholu kopce, v nadmořské výšce 870 m, 

otevře se před vámi kouzelný výhled na 

zalesněnou kopcovitou polskou krajinu. 

Pokocháte se výhledem, projdete rozvali-

ny, odpočinete si. Potom se vydejte po 

žluté nebo modré značce na turistickou 

chatu Ondřejovka (asi 1 h), kde se můžete 

posilnit na závěrečnou část cesty – po 

zelené značce dojdete za slabou hodinku 

do Sokolovska, odkud vám odjíždí v pod-

večerních hodinách autobus do Meziměs-

tí. Kdo má síly dost, cestu do Sokolovska 

si může prodloužit přes ruiny hradu Ra-

dosno. 

Pěší trasu zvládnou i méně zdatní turisté, 

stejně tak děti. Je dlouhá 12 km, počítejte 

ale s převýšením téměř 700 m. 

J. Chaloupková 

Divadelní soubor J.K.Tyl Meziměstí do 

své nové hry hledá herečku ve věku cca 

20-30 let. Pokud máš chuť to zkusit a máš 

hodně volného času, tak se nám ozvi na 

tel 777 667 042, nebo na 

kasparjan@seznam.cz 

Za slunného počasí poslední květnové 

soboty se uskutečnil už po čtvrté volejba-

lový Turnaj smíšených družstev na uměl-

ce. Turnaj zahájila po 9té hodině paní 

starostka Eva Mücková a pan místostaros-

ta Pavel Hečko.  

Na turnaj přijelo 7 týmů z Čech a 2 týmy 

z Polska. Rozlosovány byly do dvou sku-

pin A a B. Ve skupinách hrál každý 

s každým. Velké finále hráli vítězové 

skupin a ostatní týmy o další pořadí . 

Konečné pořadí turnaje:  

1 .JACK Hronov, 2.LEOOO Meziměstí, 

3.MYDLITOMYDLI Nechanice, 

4.Holice, 5. Bišási Broumov, 6.Žarow PL, 

7.Patroš TEAM Meziměstí, 8. Teplice 

nad Metují, 9. Mieroszow PL 

Hráči na prvních třech místech si odnesli 

dárkové balíčky a poháry, umístění dal-

ších týmů bylo odměněno hodnotnými 

cenami. 

Uznání zaslouží Jirka Jirman, který odpís-

kal všechny zápasy ve skupině A. 

Počasí skutečně přálo a přestože ve stejný 

den pořádali hasiči Meziměstí také akci, 

přišla spousta dětí a diváků.  Program 

jsme se snažili opět trochu vylepšit. Vy-

stoupení Pomády z vižňovské školičky 

nemělo chybičku ☺. Bylo by škoda, ne-

využít tak slunné počasí, proto nejen děti 

ale i dospělé uchvátila bílá valící se pěna, 

kterou nám připravili jetřichovští hasiči. 

Pro děti byl samozřejmě nafouknutý  

hrad, který si asi rád v neděli odfoukl ☺. 

Stejně tak si odfoukli pořadatelé a obslu-

ha občerstvení a grilu, kteří se vzorně 

starali o sportovce i diváky. V devatenáct 

hodin to rozbalila kapela Slaveňáci a tak 

se jim u nás líbilo, že vydrželi hrát déle, 

než bylo naplánováno. No a na konec 

byla diskotéka. Prostě program, z kterého 

si mohl to své vybrat každý. 

Sponzoři – Město Meziměstí, WELDER 

s.r.o. Hradec Králové Ivan Jirsa a Zeleni-

na manželé Kahlerovi. 

Děkujeme všem kamarádům, kteří nám 

od pátku do neděle pomáhali a věřte že, 

bez vás by to nešlo ☺.  Tak třeba zase 

příští rok… 

Za bývalý oddíl odbíjené Lenka Urbanová 

a Petr Šeda 

Foto na s. 8                                                  

Letošní sezóna byla pro fotbalový oddíl 

v Meziměstí velice úspěšná. Ať to byl boj 

těch nejmenších v jejich první sezóně 

starších přípravek nebo první místo star-

ších žáků. Ten hlavní úspěch je ale postup 

mužů A týmu do B třídy. V podzimní 

části jsme ztráceli hodně bodů na první 

Hejtmánkovice, ale přes zimu se hodně 

trénovalo, tým se stmelil a na jaře se do 

toho chlapi pořádně opřeli. Pod vedením 

Pavla Smrčka, Milana Škorpíka a Stani-

slava Hromase bylo vidět, jak tým získal 

sebevědomí a jistotu při zápasech. A až 

na tři zaváhání, v podobě jedné prohry a 

dvou remíz, tým vše vyhrál. Bohužel ná-

skok Hejtmánkovic byl po podzimní části 

příliš velký a Loko skončilo o 4 body na 

druhém místě. Protože Hejtmánkovice 

odmítli postup, dostal možnost náš celek. 

Po 90% převaze hlasů se rozhodlo, že 

POSTUPUJEME. S tím však jsou spojené 

věci, které před začátkem sezóny musíme 

stihnout vyřešit. Ať to je shánění několika 

dobrých hráčů na doplnění kádru nebo 

získání peněz na vylepšení zázemí a 

v neposlední řadě také poctivé přípravy, 

které by měl absolvovat každý z týmu. 

Čeká nás spousta práce a dřiny, ale všich-

ni do toho dají maximum, abychom se 

v této soutěži udrželi. Budeme rádi, když 

nás budete chodit podporovat a fandit 

nám. Protože co si budeme povídat, když 

za vámi stojí fanoušci, tak se hraje mno-

hem lépe.    

Patrik Urban 

Už několik let tu máme spolupráci mezi 

naší Lokomotivou Meziměstí a Slavojem 

Teplice nad Metují. Z důvodu malého 

počtu dětí jsme byli nuceni vymyslet, jak 

zachovat v Meziměstí fotbal i pro děti. 

S tím stejným problémem se tehdy potý-

kal i Slavoj Teplice. A jelikož se mohou 

sloučit dvě sportovní organizace, které 

mají malý počet dětí, tak začala naše spo-

lupráce. Ta fungovala a měla úžasné vý-

sledky. Důkazem toho jsou i naši starší 

žáci, kteří tuto sezónu dohráli na prvním 

místě s 45 body a skórem 120:40. Bohu-

žel nám tento rok starší žáci končí, proto-
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TJ Lokomotiva Meziměstí / 

Slavoj Teplice nad Metují 

starší žáci 

Divadelní soubor              

hledá herečku 

Volejbalový turnaj               

na umělce se vydařil 

 TJ Lokomotiva Meziměstí 

Muži A 



že nemáme v obou městech dost dětí, co 

by doplnily tým po těch, co odchází do 

dorostu. Dorost u nás momentálně chvíli 

nebyl, ale po dohodě se Slavojem to vy-

padá, že bude dost dětí na vytvoření tý-

mu. A jelikož velká část z nich jsou právě 

ti fotbalisti, co vyhráli soutěž starších 

žáků, budeme zvědaví, jak se jim povede 

následující sezónu pod vedením teplic-

kých trenérů. Poslední dorost, který musel 

také skončit pro malý počet dětí, končil 

svou sezónu na vrcholu tabulky. Tak dou-

fejme, že se nám to znovu povede a uvidí-

me, že se tato spolupráce  opět  vyplatí. 

Patrik Urban 

Projekt Pod jednou střechou 2 / Pod jed-

nymdachem 2  

CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000098 

V sobotu dne 23. 6. 2017 se uskutečnil již 

2. ročník turnaje mládeže v kopané. Deš-

tivé počasí se nakonec umoudřilo a turnaj 

se mohl i přes nepřízeň chladného rána a  

ranních přeháněk uskutečnit. Ještě okolo 

sedmé hodiny jsme zvažovali, zda turnaj 

nezrušit a připravit náhradní termín, ale 

pan Lorenc věřil tomu, že během dne se 

počasí umoudří a taky se tak stalo. Do 

Meziměstí nakonec přijeli změřit síly 

hráči Walbrzychu, Nové Rudy, Jaroměře, 

Broumova a Meziměstí. 

Systémem každý s každým nasbíralo nej-

více bodů družstvo z Broumova, na dru-

hém místě skončil Piast Nowa Ruda, třetí 

místo patřilo družstvu Victoria Walbr-

zych, na čtvrtém místě skončilo družstvo 

z Jaroměře, a na pátém místě skončilo 

družstvo z Meziměstí pod vedením pana 

Khopa. To, že družstvo z Meziměstí 

skončilo na pátém místě, není žádná pro-

hra. Naopak hráči z Meziměstí byli nej-

mladšími účastníky turnaje a právě jim 

patří velké poděkování, protože se do 

turnaje vrhli s velkým nadšením a velkou 

podporou rodičů, organizátorů a hrstkou 

veřejnosti. Je škoda, že nepřišlo podpořit 

meziměstské malé fotbalisty i více nad-

šenců a veřejnosti z Meziměstí a připravit 

jim tak příjemnou atmosféru.  

Podpořit malé fotbalisty nejen 

z Meziměstí přišel i pan místostarosta 

Pavel Hečko. Slavnostního předávání cen 

a vyhlášení výsledků se ujala paní starost-

ka Eva Mücková, která ocenila sportovní 

výkony malých fotbalistů. 

V rámci slavnostního vyhlášení odměnila 

paní starostka všechny týmy diplomy a 

poháry. Každý z týmů odjel i s věcnými 

sportovními cenami a taškou plnou dob-

růtek.  

Další velké poděkování patří rozhodčím, 

kteří se na organizaci turnaje podíleli, 

panu Lorencovi, Pavlovi Smrčkovi ml. a 

všem ostatním organizátorům celé akce. 

Za TJ Sokol Ruprechtice Petr Ptáček 

Pěkné čtvrté místo vybojoval na Meziná-

rodním mistrovství veteránů ve sportovní 

střelbě pan Radek Jirman ze střeleckého 

klubu Meziměstí v disciplíně libovolná 

malorážka 60 ran vleže na 50 metrů, kde 

ve své kategorii (65 let a starší)  soupeřil s 

dvaapadesáti soupeři z deseti zemí a na 

medailové třetí místo nedosáhl o pouhé 

čtyři desetiny bodu. Sám získal 607,5 

bodu, když ze šedesáti ran 36 krát trefil 

desítku, 25 krát v centru a jeho nejhorší 

dvě rány byly 9,1. 

28.th IINTERNATIONAL CHAMPION-

SHIP OF THE CZECH REPUBLIC IN 

SPORT SHOOTING OF VETERANS se 

konal v Plzni 15. - 17. 6. a ve čtyřech 

disciplínách - vzduchová pistole / puška a 

malorážní pistole / puška soupeřilo 320 

závodníků.  

Pan Jirman nejen že sám závodí, ale vě-

nuje se i mladým. Vždyť i jeho vnuk Ma-

těj již dosáhl svých prvních úspěchů, ale 

to by nešlo bez trénování, kterému se 

věnují vždy v neděli ráno na střelnici v 

Olivětíně. 

Martin Slavík (foto na s.8)  

 

Dne 6. 7. 2018 

uplyne 30 let od 

doby, co nás na-

vždy opustil náš 

milovaný tatínek a 

manžel pan Zde-

něk Pitaš. Kdo jste 

ho znali, vzpo-

meňte s námi. 

Děkujeme. 

Manželka Marína a dcery Ilona, Zdeňka a 

Bohumila 

Za upřímná slova soustrasti a útěchy, za 

květinové dary a za vše, čím jste přispěli 

k zmírnění zármutku nad úmrtím milova-

né manželky, matky, babičky a prababič-

ky Zdeňky Kollertové. Srdečně děkujeme. 

Vladimír Kollert                              

s dcerou Zdeňkou a rodinou 

05.07. DLK s.r.o. - MUDr. Libor Kapitán 

ZS Meziměstí, Školní 196, 491 582 381 

06.07. MUDr. Jaromír Kopecký 17. listo-

padu 387, Police nad Metují , 602 304 594 

07.– 08.07. MUDr. Vjačeslav Ogriščen-

ko, ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 

491 502 425 

14. -15.07. MUDr. Farná Tyršova 327, 

Police nad Metují, 491 512 277 

21. – 22.07. MUDr. Ladislav Růžička-

Poliklinika Broumov , 603 479 084 

 28. – 29.07. MUDr. Jan Kubec ZS 

Police nad Metují, 491 543 398 

 04. – 05.08. MUDr. Ludvík Neoral, ZS  

Police nad Metují, 491 541 654, 602 333 

452 

11. – 12.08. MUDr. Daniel BlažekZS, 

Police nad Metují, 491 543 844 

 18. – 19.08. MUDr. Dana Kapitánová 

ZS, Meziměstí, Školní 196, 491 582 381 

 25. – 26.08. MUDr. Jaroslava Neoralo-

vá, Horní 109, Teplice nad Metují 

602 333 460 

01. – 02.09. MUDr. Miloš Pastelák Sado-

vá 44, Broumov IV, 775 717 666 

V rámci  projektu „POD 

JEDNOU STŘECHOU 2“ 

se uskutečnil  2. ročník tur-

naje v malé kopané            

JavorCup v Meziměstí 

 

Nabízíme bezbariéro-

vé byty v paneláku               

v Meziměstí 

3+1 a 1+1 

výměnou za 

4+1 nebo 5+1 
tel. 777 667 042, 

776 168 234 

Poděkování 

Vzpomínka 

Střelecký úspěch 

Zubní pohotovost 






